
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 06-01/12-01-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2017  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1565/1/09-01-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΑ377ΛΕ-Χ7Ε



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

 1. την αριθμ. πρωτ. οικ. 685050/27959/3-8-2016 απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης  της 

ΣΑΕΠ 022 «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2016-17» με Κ.Ε. 

2016ΕΠ02200001,  

2. την υπ’ αρ. 80161/32919/15-09-2016 «Απόφαση Αυτεπιστασίας και Υλοποίησης για την 

εκτέλεση των κάτωθι υποέργων, ήτοι:  ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 

2: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ, ΠΑΡΑΓΩΓΗ, ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΙΝ ΣΕ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΕΣ, ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΦΙΛΟΞΕΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΥΠΟΕΡΓΟ 6: ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ 

ΠΡΟΒΟΛΗ, και ΥΠΟΕΡΓΟ 7: ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, της 

Πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2016-2017». 

3. Την αριθ. 15239/23-12-2016 πρόσκληση συμμετοχής του ΕΟΤ  στη διεθνή τουριστική 

έκθεση ΙΤΒ  2017 (8-12/3/2017)  Βερολίνο, Γερμανία. 

4. Την ανάγκη προβολής του τουριστικού προϊόντος των Ιόνιων Νησιών μέσω της 

συμμετοχής σε διεθνείς τουριστικές εκθέσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό.  

 

παρακαλούμε για την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης του Προϊστάμενου  του Τμήματος 

Τουρισμού  της Π.Ε. Κέρκυρας  Γεωργίου Παπαβλασόπουλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού με βαθμό Α΄ στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση ΙΤΒ 2017 (8-12 Μαρτίου 2017) 

Βερολίνο, Γερμανία προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη διεθνή τουριστική 

έκθεση ΙΤΒ 2017 (8-12 Μαρτίου 2017) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 

προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

 

Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα – Βερολίνο – Αθήνα – Κέρκυρα), λοιπές 

συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) τραίνο, λεωφορείο, 

μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς,   

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας : 7 ημέρες  

Τόπος μετακίνησης : Βερολίνο, Γερμανία 

Ημέρα αναχώρησης: 6-3-2017 

Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 7-3-2017 

Ημερομηνία λήξης εργασιών: 12-3-2017 

Ημέρα επανόδου:  13-3-2017 

ΑΔΑ: ΨΑ377ΛΕ-Χ7Ε



 3 3 33 

Ημέρες διανυκτέρευσης : 7 

Αιτία μετακίνησης : Συμμετοχή της ΠΙΝ στη διεθνή τουριστική έκθεση έκθεση ΙΤΒ 2017 (8-12 

Μαρτίου 2017) - προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του περιπτέρου της ΠΙΝ  στο 

πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017» 

Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 2.500  ευρώ) θα βαρύνει το έργο με κωδ. 2016ΕΠ02200001 της ΣΑΕΠ 

υπ’ αριθμ. 022, ΤΡΠ. 0 με ημερομηνία 07/07/2016 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

Ανάπτυξης και Τουρισμού  έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ.  

 

                         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει τη μετακίνηση του Προϊστάμενου του Τμήματος Τουρισμού  της Π.Ε. Κέρκυρας 
Γεωργίου Παπαβλασόπουλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ στη 
Διεθνή Τουριστική Έκθεση ΙΤΒ 2017 (8-12 Μαρτίου 2017) Βερολίνο, Γερμανία 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη διεθνή τουριστική έκθεση ΙΤΒ 2017 (8-
12 Μαρτίου 2017) και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και 
στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο 
της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017”. 

Μέσα μετακίνησης: Αεροπλάνο, (Κέρκυρα – Αθήνα – Βερολίνο – Αθήνα – Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες (αεροδρόμιο – ξενοδοχείο και ξενοδοχείο – χώρος έκθεσης) 
τραίνο, λεωφορείο, μετρό, μέσα μαζικής μεταφοράς   

Ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας: 7 ημέρες  
Τόπος μετακίνησης: Βερολίνο, Γερμανία 
Ημέρα αναχώρησης: 6-3-2017 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 7-3-2017 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 12-3-2017 
Ημέρα επανόδου:  13-3-2017 
Ημέρες διανυκτέρευσης: 7 

Αιτία μετακίνησης: Συμμετοχή της ΠΙΝ στη διεθνή τουριστική έκθεση έκθεση ΙΤΒ 2017 
(8-12 Μαρτίου 2017) - προετοιμασία και στήριξη της λειτουργίας του περιπτέρου της 
ΠΙΝ  στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου με τίτλο: “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 – 2017». 

Η δαπάνη (Ύψους μέχρι 2.500  ευρώ) θα βαρύνει το έργο με κωδ. 2016ΕΠ02200001 
της ΣΑΕΠ υπ’ αριθμ. 022, ΤΡΠ. 0 με ημερομηνία 07/07/2016 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού  έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ.  

 

ΑΔΑ: ΨΑ377ΛΕ-Χ7Ε



 4 4 44 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 06-01/12-01-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΨΑ377ΛΕ-Χ7Ε


		2017-01-12T14:15:41+0200
	Athens




